
Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 6 (189) jūnijs 2023
www.olaine.lv

Baltijā vadošais farmācijas 
uzņēmums AS “Olainfarm” 

sadarbībā ar Olaines novada 
pašvaldību no šā gada jūnija 
sācis jaunu iniciatīvu, kuras 
ietvaros katrs Olaines novadā 
deklarētais jaundzimušais 
saņems pūriņu ar mazulīša 
aprūpei nepieciešamajām 
lietām vairāk nekā 50 eiro 
vērtībā. Ņemot vērā Olaines 
novadā deklarēto jaundzimušo 
skaitu, gadā tie būs vismaz 
200 pūriņi, to kopējai vērtībai 
pārsniedzot 10 000 eiro. 
Katrā pūriņā iekļautas pirmās 
zīdaiņu drēbītes, sedziņa, 
rotaļlieta, higiēnas preces un 
citas jaundzimušā aprūpei 
nepieciešamas lietas.  

“Bērniņa ienākšana ģimenē 
ir liels prieks un arī atbildība. 
Jauna ceļa sākumā ikvienam 
ir vajadzīgs iedrošinājums – 
kur nu vēl sākot kaut ko tik 
varenu kā dzīve. Tāpēc esam 
priecīgi, ka varam sniegt savu 
atbalstu ģimenēm mazā cilvēka 
pirmajos dzīves brīžos. Mūsu 
dāvātais pūriņš kalpos kā neliels 
atspaids ģimenei, apliecinot, 
ka Olainē, Latvijas farmācijas 
galvaspilsētā, katrs jauns 
iemītnieks ir mīļi gaidīts un šeit 
ir atbalstoša vide, kurā viņam 
augt un īstenot savus sapņus,” 
saka AS “Olainfarm” valdes 
priekšsēdētājs Juris Bundulis.

Kopumā Olaines novadā ik 
gadu tiek deklarēts ap 200 
jaundzimušo. Arī kopējais 
iedzīvotāju skaits ar katru gadu 
palielinās – kopš 2017. gada 
tas audzis par aptuveni 2000 
iedzīvotājiem, 2022. gada 

Olaines Kultūras centra 
administrācija saka lielu 

paldies saviem dziedātājiem 
un dejotājiem par Latvijas 
kultūrvēsturisko vērtību 
kopšanu un glabāšanu! Ļoti 
augstu vērtējam jūsu ieguldīto 
darbu, lai sasniegtu vienu 
no augstākajiem mērķiem – 
uzstāšanos XXVII Vispārējos 
latviešu dziesmu un XVII 
deju svētkos. Lai dejotājiem 
viegls solis, dziedātājiem 
dzidras balsis, atbalstītājiem 
mirdzošas acis un visiem kopā 
gandarījums par šo skaisto un 
jēgpilno notikumu!
Šogad svētkos piedalīsies 
40 624 dalībnieki, kuru vidū 
ir arī 166 Olaines novada 
dziedātāji un dejotāji. Lai arī 
sieviešu vokālais ansamblis 
“Undīne” un folkloras kopa 
“Dzedzieda” ir šo svētku 
dalībnieki, tomēr šajos svētkos 
koncertos nepiedalās. Par 
kolektīvu dalību svētku 
koncertos lēma organizatori, 
ievērojot uzstāšanās vietu 
kapacitāti. 
Svētku dalībnieku gājiens pa 
Rīgas pilsētas ielām notiks 
2023. gada 2. jūlijā. Svētku 

gājiena moto ir “Novadi 
dižojas”, un Olaines novads 
lepojas, ka ir aktīvs, industriāls 
un zaļš novads. Šo novada 
moto sevī apvieno Anša 
Cucura radītie ērmriteņi, un 
lielajā gājienā mūsu novada 
dziedātājus un dejotājus ievadīs 
seši šādi velosipēdi, kas būs 
rotāti ar īpaši šim notikumam 
veidotiem karogiem.

No Olaines novada svētkos 
piedalīsies:  vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Janita”, bērnu 
deju kolektīvs “Oļi”, jauktais 
koris “Dziesma”, jauniešu tautas 
deju kolektīvs “Kalējs”, vidējās 
paaudzes deju kopa “Viducis”, 
vokālais ansamblis “Ivuški”, 
koklētāju ansamblis “Dzirksts”. 

“Olainfarm” dāvina 200 pūriņus 
Olaines novada jaundzimušajiem

AS “Olainfarm” valdes priekšsēdētājs Juris Bundulis, Vilemsonu ģimene, 
Olaines novada domes priekšsēdētāja pirmā vietniece Līga Gulbe, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Ināra Brence.

beigās tuvojoties jau 21 600 
iedzīvotājiem. Šādu pozitīvu 
tendenci veicina gan dzimstības 
pieaugums Olaines novadā, 
gan jaunu darbavietu radīšana, 
kas veicina pārcelšanos uz 
Olaini, un citi atbalsta pasākumi 
ģimenēm – tajā skaitā ģimenei 
labvēlīga infrastruktūra 
dzīvošanai, mācībām, brīvā laika 
pavadīšanai un uz iedzīvotāju 
orientēti pakalpojumi.
“Olaines novada pašvaldība ir 
sevi pierādījusi kā ģimenēm 
draudzīga pašvaldība, kurā ir 
ģimenēm labvēlīga vide gan 
sakārtotas infrastruktūras, gan 
attieksmes ziņā. Ģimenes tiek 
atbalstītas ar vienreizēju bērna 
piedzimšanas pabalstu 300 
vai 400 eiro apmērā, un katrs 
jaundzimušais saņem īpašu 
dāvanu – Laimes mātes vērdiņu, 
kas ir Latvijas amatnieku kalta 
sudraba monēta. Olaines 
novada pašvaldība saka paldies 
uzņēmumam “Olainfarm” par 
rasto iespēju sarūpēt pirmo 
pūriņu mazajiem olainiešiem,” 
pauž Olaines novada domes 
priekšsēdētāja pirmā vietniece 
Līga Gulbe.

“Drīz būs pieci gadi, kopš 
dzīvojam Olaines novadā, 
un ļoti novērtējam ģimenēm 
pieejamo atbalstu un ērto 
infrastruktūru. Priecājamies 

arī par jauno iniciatīvu un 
“Olainfarm” dāvāto pūriņu, jo 
tas ne tikai apliecina, ka novadā 
esam gaidīti un novērtēti, bet 
tajā ir patiešām noderīgas lietas 
mazulītim, kas būs atspaids 
arī mūsu ģimenes budžetam,” 
saka Tatjana un Aleksandrs 
Vilemsoni, kuru ģimenē jau 
aug meita un jūnija sākumā 
sagaidīts dēliņš Toms, kurš 
ir pirmais Olaines novadā 
reģistrētais jaundzimušais, 
kas saņēmis AS “Olainfarm” 
sarūpēto pūriņu.

Olaines Dzimtsarakstu nodaļa 
informē: katram no šī gada 
1. jūnija dzimušajam bērniņam, 
kura pirmreizējā dzīvesvieta un 
viena no vecāku dzīvesvietām 
deklarēta Olaines novadā, AS 
“Olainfarm” dāvina “Mazuļa 
pirmo pūriņu” (turpmāk – 
komplekts). Šo komplektu 
izsniegs brīdī, kad Olaines 
novada Dzimtsarakstu 
nodaļā tiks reģistrēts bērna 
dzimšanas fakts. Ja bērna 
dzimšanas fakts būs reģistrēts 
citā dzimtsarakstu nodaļā, 
vecākiem jāvēršas Olaines 
novada Dzimtsarakstu nodaļā, 
bet ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu 
laikā no bērna piedzimšanas, 
līdzi ņemot personu apliecinošu 
dokumentu un bērna 
dzimšanas apliecību. 



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Notiek Olaines 1. vidusskolas 
struktūrvienības – Olaines sākumskolas –  
Jaunolainē piebūves projektēšanas 
darbi. Olaines sākumskolas piebūves 
darbu ietvaros tiks veikta arī esošo 
iekštelpu pārbūve, lai izveidotu ērtas 
un mūsdienīgas mācību telpas un 
nodrošinātu ar vietu vairāk skolēnu. Pēc 
būvdarbu veikšanas kopumā izglītības 
iestādi apmeklēs aptuveni 230–240 
skolēni (iepriekš – 167 audzēkņi).

• Noslēgts līgums par Jaunolaines 
centrālā laukuma būvniecības 
dokumentācijas izstrādi.

• Mājas Meža ielā 14, Jaunolainē, 
pagalmā atjaunots asfaltbetona segums 
un trepes.

• Tiek atjaunots horizontālais 
marķējums uz pašvaldības ceļiem 
un ielām Olaines novadā, tostarp 
Zemgales ielā, Olainē, pie gājēju pārejas 
blakus Olaines Mežaparka bērnu 
rotaļu pilsētiņai uzklāts horizontālais 
marķējums – ātruma trepe.

• Blakus dienas aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu centram 
Zeiferta ielā 6b, Olainē, ir uzstādītas 
šūpoles, kurās var šūpoties arī bērni 
ratiņkrēslā. Aicinām apmeklētājiem būt 
saudzīgiem un draudzīgiem.

• Olaines novadā, Jaunolainē, notiek 
jaunas degvielas uzpildes stacijas “Virši” 
būvdarbi. 

• Dzelzceļa stacijā “Jaunolaine” 
tiek īstenots pasažieru platformu 
modernizācijas projekts. Līdz šim 
izmantotās platformas ir norobežotas 
modernizēšanai, un nokļūšanai uz 
pagaidu platformām nepieciešams 
nedaudz ilgāks laiks, nekā ierasts.

• Aicinām tos 2022. gadā dzimušo 
bērniņu vecākus, kuri bija uzaicināti 
uz jaundzimušo novadnieku svinīgo 
sveikšanu 2023. gada 27. maijā, bet tajā 
nepiedalījās, ierasties Olaines novada 
Dzimtsarakstu nodaļā, lai saņemtu 

• Ziedi un pateicības, prieks un 
gandarījums par paveikto. Tieši tā ir 
aizvadīts skaistais izlaidumu laiks. 
Šogad Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādes absolvēja 136 audzēkņi, 
Olaines Mūzikas un mākslas skolu – 
23 audzēkņi, RTU Olaines Tehnoloģiju 
koledžu – 24 audzēkņi, bet Olaines 
novada skolās dokumentu par 
pamatizglītību saņēma 167 devīto 
klašu audzēkņi un par vidējās izglītības 
ieguvi diplomu saņēma 61 audzēknis. 
Absolvent, lai piepildās sapņi un tiek 
sasniegti mērķi! 

• Noslēgušies iestājpārbaudījumi 
Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
profesionālās ievirzes programmās. 
Vizuāli plastiskās mākslas programmā 
Mākslas nodaļā uzņemti 26 jaunie 
audzēkņi, Mūzikas nodaļā – 28. 

• Olaines novada izglītības iestādēs 
notiek dažādi ēku/telpu remontdarbi 
un teritoriju labiekārtošanas darbi. 

• Pēc pašvaldības pasūtījuma pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskais institūts “Bior” 15. jūnijā 
peldūdens kvalitātes testēšanai ņēma 
paraugus Līdumu karjerā, Jāņupes 
karjerā, Mežezerā un ūdenskrātuvē pie 
autoceļa Tīraine–Jaunolaine (16. km). 
19. jūnijā saņemtie rezultāti apliecina, 
ka peldūdens kvalitāte ir laba un var 
droši peldēties iepriekš uzskaitītajās 
ūdenskrātuvēs. Aicinām rūpēties par 
drošību, atpūšoties pie ūdens! Drošības 
noteikumi pieejami tīmekļvietnē 
www.olaine.lv.

• Izsludināts iepirkums 
multifunkcionālā centra būvniecībai 
Jelgavas ielā 23, Olainē. Piedāvājumu 
iesniegšanas termiņš ir 2023. gada 
25. jūlijs.

• Izsludināts iepirkums “Izglītības 
un veselības aprūpes iestāžu ēkas 
Veselības ielā 7, Olainē, atjaunošana, 
2. kārta”. Tas nozīmē, ka pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Čiekuriņš” pēc 2. kārtas īstenošanas 
varēs uzņemt vēl 80 bērnus un būs 
pilnībā labiekārtota iestādei piegulošā 
teritorija. Piedāvājumu iesniegšanas 
termiņš ir 2023. gada 11. jūlijs.

Aktualitātes, notikumi

Īsumā par aktuālo novadā

Turpinājums 3. lpp.   Šūpoles Zeiferta ielā 6b, Olainē

Pasažieru platforma dzelzceļa stacijā “Jaunolaine”

Pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš”



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Aktualitātes, notikumi

Uzņēmējdarbības īsās ziņas “Olainfarm” prezentē 
investīciju un attīstības plānu

• 30. maijā Olaines novadā Olaines 
novada uzņēmējdarbības atbalsta centra 
(ONUAC) pasākuma “Iepazīsti industriālo 
Olaini” ietvaros novadu apmeklēja 
Rīgas Uzņēmēju biedrības un biedrības 
“Mārupes uzņēmēji” pārstāvji. Viesi 
devās uz SIA “CrossChem”, kur iepazinās 
ar uzņēmuma ražoto produkciju, 
attīstību un nākotnes izaicinājumiem. 
Uzņēmums ražo ķīmijas preces 
automašīnām un lauksaimniecībai. Pēc 
tam viesi apmeklēja SIA “Lyngson”, kur 
varēja iepazīties ar radiatoru ražošanas 
procesu. Vizītes noslēdzošā daļa notika 
Olaines kopstrādes telpās, kur uzņēmēji 
diskutēja par viņiem aktuālajām tēmām.

• 1. jūnijā ONUAC organizēja 
iedvesmas pasākumu novada 
uzņēmīgajām sievietēm “No stādiņa līdz 
līderei”. Pasākuma viešņa bija SIA “Silja” 
un “Biznesa vēstniecība” dibinātāja 
Silva Jeromanova-Maura. Pasākuma 
apmeklētājas vienojās par to, ka šāda 
veida pasākumiem jākļūst par tradīciju.

• ONUAC organizēja aptauju par 
izbraukuma tirdzniecības koptelts 
nepieciešamību Olaines novada 
mājražotājiem un amatniekiem, lai 
viņiem būtu plašākas iespējas piedalīties 
tirdziņos vai citos Olaines novadu 
reprezentējošos pasākumos. Aptaujas 
rezultāti liecināja, ka koptelts iegāde ir 
atbalstāma.

• Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras (LTRK) un sadarbības partneru –  
biznesa augstskolas “Turība”, “Junior 
Achievement” un pētījumu centra 
“SKDS” – ikgadējā pētījumā par 
uzņēmumiem draudzīgāko pašvaldību 
Latvijā Olaines novads ir novērtēts kā 
astoņpadsmitais draudzīgākais no 43 
(vidējā svērtā 16. vieta). 

• Olaines novada dome 21. jūnija 
sēdē apstiprināja novada dalību 
grantu programmā “(ie)dvesma”, kurā 
potenciālie vai esošie uzņēmumi (līdz 
pieciem gadiem) var pretendēt uz 
grantu apmērā līdz 10 000 eiro. Olaines 
novads šajā konkursā piedalīsies jau 
septīto gadu. Pieteikšanās konkursam 
notiks septembrī. Detalizēta informācija 
par pieteikšanos konkursam būs 
publicēta pašvaldības un SEB bankas 
tīmekļvietnēs.

• Ilgtspējas indeksa 2023 Zelta 
kategorijas ieguvēja ir AS “Olainfarm”. 
Ilgtspējas indekss ir stratēģisks vadības 
instruments, kura pamatā ir starptautiski 
atzīta metodoloģija. Tas palīdz Latvijas 
uzņēmumiem diagnosticēt savas 
darbības ilgtspēju un korporatīvās 
atbildības līmeni. 

Olaines novada domes priekšsēdētājs Andris Bergs 15. jūnijā piedalījās AS 
“Olainfarm” investīciju prezentācijas pasākumā “Latvija – farmācijas lielvalsts 

Eiropā. Olainfarm – Latvijas farmācijas ledlauzis pasaulē”, kurā tika stāstīts par 
uzņēmuma plānotajiem ieguldījumiem ražošanas modernizācijā, pētniecībā, 
energoefektivitātes veicināšanā un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu modernizācijā.
Latvijā vadošais farmācijas uzņēmums AS “Olainfarm”, ieviešot ražošanā vismaz 
10 jaunus produktus, palielinot ražošanas jaudas un veicot apjomīgas investīcijas 
pētniecībā un attīstībā, tuvākajā piecgadē eksporta apjomus jaunajos tirgos palielinās 
par vismaz 80%. Šā gada jūnijā AS “Olainfarm” noslēdza līgumu ar attīstības finanšu 
institūciju “Altum” un SEB banku par līdzfinansējumu valsts atbalsta programmā 
“Lielo un vidējo komersantu investīciju aizdevumi ar kapitāla atlaidi konkurētspējas 
veicināšanai”, kas paredz šiem mērķiem kopumā novirzīt 31,75 miljonus eiro.
Lielo investīciju projektā “Ieguldījumi jaunu produktu ieviešanai ražošanā noieta 
tirgus diversifikācijai un “zaļo” tehnoloģisko procesu attīstība” paredzētas investīcijas 
vairākos virzienos, tostarp jaunās ražošanas līnijās, jaunu produktu pētniecībā, 
izstrādē un ieviešanā ražošanā, laboratoriju modernizācijā, eksporta apjomu 
kāpināšanā, energoefektivitātes paaugstināšanā un atjaunojamo energoresursu 
tehnoloģiju ieviešanā. Šobrīd AS “Olainfarm” produktu klāstā ir vairāk nekā 100 
dažādu produktu un starpproduktu, bet mērķis ir ar “Altum” programmas palīdzību 
ražošanā ieviest vismaz 10 jaunus produktus un ražošanas jaudas kāpināt par vismaz 
20%, gandrīz divkāršojot arī eksporta apjomu. Tāpat tiks radītas vismaz 65 augsti 
kvalificētas darbavietas, no kurām teju puse – pētniecības un attīstības jomā.
Programmas ietvaros nākamā gada sākumā, ieguldot 11,29 miljonus eiro, AS 
“Olainfarm” sāks arī jaunu, Baltijā modernāko ķīmijas un farmācijas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu būvniecību. Galvenie šī projekti mērķi ir samazināt attīrāmo 
notekūdeņu daudzumu, palielināt efektivitāti, automatizēt notekūdeņu attīrīšanas 
procesu un tā kontroli, kā arī nodalīt lietus notekūdeņu attīrīšanu no sadzīves 
un ražošanas notekūdeņiem. Papildu ieguldījumiem ražošanas un produktu 
attīstībā AS “Olainfarm” investē arī zaļās enerģijas projektos, energoefektivitātē un 
energoneatkarībā, dodot savu ieguldījumu klimata neitralitātes mērķu sasniegšanā. 
Jau šovasar AS “Olainfarm” teritorijā ar 3,3 miljonu eiro investīcijām sāksies darbs 
pie saules paneļu parka izveides. Tā platība būs aptuveni 4,2 ha un uzstādītā jauda 
– līdz 3,3 MWh gadā. Saules enerģija nodrošinās līdz pat 40% no uzņēmuma vidējā 
elektroenerģijas patēriņa gadā, bet vasaras sezonā – līdz pat 80%. Tāpat par vairāk 
nekā 3 miljoniem eiro tiks veikta siltumtīklu un tvaika tīklu rekonstrukcija, samazinot 
siltuma zudumus. Šobrīd turpinās darbi sašķidrinātās gāzes pieslēguma izveidei, 
lai dažādotu primārās enerģijas avotus un palielinātu uzņēmuma energoapgādes 
drošību un ražošanas procesu nepārtrauktību.
Tāpat uzņēmums paredzējis ieguldījumus arī citos projektos, piemēram, kvalitātes 
kontroles laboratoriju digitalizācijā, produktivitātē un attīstībā, produktu reģistrācijā 
jaunos tirgos un tam nepieciešamajos klīniskajos pētījumos, kā arī jaunu aktīvo 
farmaceitisko vielu un gatavo zāļu formu izstrādes un ražošanas tehnoloģijās. 
Ieguldījumu apjoms jau apstiprinātajos vai izstrādes procesā esošajos investīciju 
projektos, ieskaitot “Altum” lielo investīciju programmu, sasniedz 40 miljonus eiro, bet 
kopumā AS “Olainfarm” attīstībā tuvākajā piecgadē paredzēts ieguldīt vismaz 
100 miljonus eiro. 

bērniņam paredzēto pašvaldības 
sarūpēto personalizēto dāvanu – 
Laimes mātes monētu ozolkoka kastītē 
ar iegravētu bērna vārdu, dzimšanas 
datiem un Olaines novada logo. Saņemt 
dāvanu var līdz augustam. 

• Līdz 3. jūlijam turpinās Olaines 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
un attīstības programmas publiskā 
apspriešana. Iepazīties ar attīstības 
dokumentiem var tīmekļvietnē 
www.olaine.lv un pašvaldībā. 29. jūnijā 
Olaines Kultūras namā notika publiskās 
apspriešanas sanāksme.

• Zvērināta notāre Māra Veisa paziņo, 
ka 2023. gada 12. jūnijā ir uzsākusi praksi 
Rīgas apgabaltiesas darbības teritorijā 
Olainē. Prakses vietas adrese: Zeiferta 
iela 22, Olaine, Olaines novads, LV-2114. 
Tālrunis 29903544, e-pasta adrese 
mara.veisa@latvijasnotars.lv.
Darba laiks: 
pirmdienās plkst. 10.00–15.00, 
otrdienās plkst. 10.00–15.00, 
trešdienās plkst. 10.00–15.00, 
ceturtdienās plkst. 10.00–15.00, 
piektdienās plkst. 9.00–14.00. 
Klientu pieņemšana notiek pēc 
iepriekšēja pieraksta. 

  Turpinājums no 2. lpp. 

Studē, saņem pašvaldības stipendiju un nāc strādāt uz Olaines 
novada pašvaldības izglītības iestādi! Konkurss atbalstāmo studiju 
specialitāšu stipendiātiem tiks izsludināts šā gada 1. jūlijā. Atbalstāmās 
studiju specialitātes: logopēds/audiologopēds, matemātikas skolotājs, 
otrās svešvalodas (spāņu, franču, vācu) skolotājs, psihologs, ģeogrāfijas/
dabaszinību skolotājs, fizikas skolotājs, mūzikas skolotājs. 
Papildu informāciju lasiet tīmekļvietnē www.olaine.lv.

Olaines
novads –

aktīvs

Latvijas Darba devēju konfederācijas ģenerāldirektors Kaspars Gorkšs, Olaines novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Andris Bergs, ekonomikas ministre Ilze Indriksone, “Olainfarm” valdes 
priekšsēdētājs Juris Bundulis, “Altum” valdes priekšsēdētājs Reinis Bērziņš



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

draudzes mācītāju kļuva Kārlis Lapiņš. 
Tika nolemts baznīcu atjaunot. Šim 
nolūkam no valsts budžeta līdzekļiem 
tika piešķirti 20 000 latu, summu vēlāk 
papildināja ar 4000 latiem. Baznīcas 
projekta autors bija Latvijas Universitātes 
docents, arhitekts Augusts Raisters. 
Līdz 1926. gadam dievkalpojumi reizi 
mēnesī tika noturēti Mazpļavnieku 
mājās. 1926. gada 19. jūnijā tika iemūrēts 
pirmais pamatakmens, un jau 1927. gada 
24. janvārī arhitekts Augusts Raisters 
ziņoja būvvaldei, ka būvdarbi ir pilnībā 
pabeigti. Olaines baznīca pēc pārbūves 
ir saglabājusi iepriekšējās baznīcas 
plānojumu. 

Baznīca Otrā pasaules kara gados stipri 
cieta, bet netika sagrauta. 1949. gadā 
Olaines draudzes pārstāvji ar rakstisku 
iesniegumu Olaines baznīcu nodeva 

Izpildu komitejai. Bija problēmas ar 
mācītājiem, kas nemitīgi mainījās. 
Nebija arī ērģelnieka. Situācija 
mainījās 1958. gadā, kad par draudzes 
mācītāju kļuva Roberts Feldmanis. 
Izcila personība, kas ar sirdi un dvēseli 
nodevās baznīcas uzturēšanai. 
1964. gadā dievnams tika vairākas reizes 
izdemolēts. Šāda demolēšana turpinājās 
līdz 1967. gadam. Pateicoties Roberta 
Feldmaņa darbībai, baznīcas interjers 
tika atjaunots un salabots. 
1992. gadā no Zviedrijas tika atvestas 
ērģeles un uzstādītas Olaines baznīcā. 
1993. gadā darbu uzsāka svētdienas 
skola, nodarbības notika pagasta kluba 
telpās. 1995. gadā baznīca tika iekļauta 
valsts nozīmes aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā. 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs

Šī gada 25. jūlijā apritēs 270 gadi, kopš 
ir iesvētīta jaunuzceltā Olaines  

Sv. Elizabetes mūra baznīca. 
Šī ir novada vecākā celtne, kas nonākusi 
līdz mūsdienām. Tā ir saglabājusi 
neparastu pievilcību, mieru sevī. 
Atzīmējot šo gadadienu, vēlamies 
Olaines novada iedzīvotājiem atgādināt 
Olaines Sv. Elizabetes baznīcas vēsturi.

Pirmā Olaines draudze tika dibināta 
1635. gadā, un dievkalpojumi tika 
noturēti zemnieka Skadiņa mājās, 
tāpēc šo draudzi dēvēja par Skadiņa 
draudzi. Olaines apkārtne bija Rīgas 
pilsētas īpašums, tādēļ 1638. gadā 
Olainītes upītes krastā ar Rīgas pilsētas 
finansējuma palīdzību tika uzcelta pirmā 
koka baznīca. Šis ir brīdis, kad draudzes 
nosaukums mainījās, jo baznīcas 
iesvētīšanas brīdī draudzes nosaukums 
tika dots par godu skandināvu svētajam 
patronam un aizstāvim – Olafam. No 
Olafa vārda tika atvasināts vārds Oleyn 
(tagadējais Olaines nosaukums).

Pirmās koka baznīcas kādreizējā 
atrašanās vieta bija mūsdienu 
Jaunolaines luterāņu kapsētas kalniņš, jo 
17. gadsimtā izplatīta prakse bija apbedīt 
mirušos pie baznīcas. Arī kapsēta 

gadsimtu griežos mainījusies, tikusi 
postīta kara laikā, atjaunota un kļuvusi 
par Olaines pagasta vēstures liecinieci. 
Poļu–zviedru kara laikā 1656. gadā 
baznīca tikusi stipri nopostīta, tikai 
17. gadsimta nogalē ar Rīgas pilsētas 
finansējuma palīdzību baznīcai uzmūrēja 
stabilus pamatus un ieklāja jaunu grīdas 
segumu. Atjaunotā baznīca pastāvēja 
dažus gadus, līdz Lielā ziemeļu kara laikā 
tika izpostīta un baznīcas draudze izklīda 
bēgļu gaitās.

Pēc Lielā ziemeļu kara Olaines draudze 
pamazām atsāka pulcēties koka 
dievnamā, kas bija stipri cietis kara 
gados. Daudzas seno olainiešu dzimtas 
bija izmirušas, un viņu mājās ienāca 
svešas ģimenes. 1724. gadā Olaines 
ciemā bija baku epidēmija. Nolaisto 
koka baznīcu 1747. gada 9. martā pēc 
mācītāja Johana Gešes ziņojuma atzina 
kā nedrošu. 1749. gada 28. jūlijā nojauca 
veco koka baznīcu, un jau 5. augustā, 
klāt esot Rīgas rātes ierēdņiem, tika 
ielikts mūra baznīcas pamatakmens. 
Baznīcu cēla Rīgas mūrnieku cunftes 
meistara Joahima Heinriha Giterboka 
celtnieku brigāde pēc viņa zīmētā 
projekta. Celtniecības beigu fāzē tika 
iesaistīti arī vietējie zemnieki. 1753. gada 
25. jūlijā Rīgas superintendants Nikolaus 
Šulte iesvētīja jauno dievnamu, tai deva 
valdošās ķeizarienes Elizabetes vārdu. 
Skaistā baznīca pastāvēja līdz 1915. gada 
vasaras nogalei, kad krievu armijas 
artilēristi nogāza baznīcas torņa smaili 
un pašā tornī ierīkoja novērošanas 
posteni. Pavisam drīz vācu armijas 
lielgabali baznīcu sašāva drupās. 
Pēc Pirmā pasaules kara olainiešiem 
vairs nebija baznīcas, kur noturēt 
dievkalpojumus. 1920. gadā par 

Sv. Elizabetes baznīcai – 270 gadi
Novada vēsture

Olaines Sv. Elizabetes baznīca 
pēc Otrā pasaules kara 

Baznīcas iekšskats, 2003. gads

Olaines draudzes mācītājs V. Rozenieks ar iesvētāmajiem jauniešiem pie 
Olaines Sv. Elizabetes baznīcas, 1932. gads

Baznīca mūsdienās



Olaines Domes Vēstis  •  5  

Novada vēsture

Olaines novada izveidošanas diena
Šī gada 1. jūlijā apritēs 14 gadi, kopš 

izveidots Olaines novads.  
2009. gada 1. jūlijā administratīvi 
teritoriālās reformas rezultātā, 
apvienojot Olaines pilsētu un 
pagastu,  izveidoja Olaines novadu ar 
administratīvo centru – Olaines pilsētu.

Pagasta vēstures pirmsākumi meklējami 
jau 13. gadsimtā, kad pagasta 
nosaukums bija Skadiņu ciems, kas 
radies no Skadiņu mājām. Olaines vārds 
radies 1638. gadā, jo  zviedru valdīšanas 
laikā uzceltā koka baznīca tikusi 
nosaukta svētā Olafa vārdā (St. Olai). 
Šī baznīca atrodas Jaunolainē, kas pirms 
Olaines pilsētas izveides tika saukta par 
Olaines ciemu.

Olaines pilsētas vēsture nav tik sena, jo 
tikai 1939. gadā vietā, kur mūsdienās 
atrodas pilsēta, uzsāka kūdras ieguvi un 
sāka veidoties neliels strādnieku ciemats. 
Pēckara periodā, pieaugot kūdras 
ieguves apjomam un uzsākot jaunu 
ķīmisko rūpnīcu celtniecību, iedzīvotāju 
skaits pieauga, līdz 1967. gadā Olainei, 

kurā dzīvoja nu jau vairāk nekā 7000 
cilvēku, tika piešķirtas pilsētas tiesības.
1991. gadā pēc Latvijas neatkarības 
atjaunošanas atjaunoja administratīvo 
iedalījumu: Olaines pagasts ar 
pašpārvaldi – Olaines pagasta padomi. 
Olaines pilsētas administrācija bija 
Olaines pilsētas dome. Abu teritoriju 
administrācijas bija ar savu lēmējvaru, 
izpildvaru un budžetu. 

1998. gada 12. novembrī Latvijas 
heraldikas komisija apstiprināja 
mākslinieka Imanta Purviņa (02.07.1926.–
24.05.2016.), heraldikas speciālistu Jura 
Ivanova (dz. 1952. g.) un Ilzes Lībietes 
(dz. 1951. g.) izveidoto Olaines pilsētas 
karoga metu, kurā attēlotas trīs asins 
lāses, kas simbolizē farmāciju, un melna 
dzērveņu mētra ar sudraba lapām un 
divām ogām, kas simbolizē blakus esošos 
kūdras purvus.  

Izveidojot Olaines novadu, bija 
nepieciešama jauna simbolika un karogs. 
2012. gada 27. jūnijā tika apstiprināti 
pilsētas un novada karogi, kā arī novada 

ģerbonis. Karogu  un novada ģerboņa 
metu autori bija Juris Ivanovs un Ilze 
Lībiete. Olaines pilsētas ģerbonis netika 
mainīts. 

“Pēternieku senās ēkas ir kā Olaines 
novada pērles, kuras mani 

apbūrušas ar savu senatnes šarmu,” 
lasāms Ilzes komentārā pie viņas gleznas 
ar Pēternieku pagastnamu. “Olaine toreiz 
un tagad” – tā saucas izstāde Olaines 
Vēstures un mākslas muzejā, kur savus 
darbus izstādījušas dāmas no studijas 
“Sapņi krāsās”, kas savu mājvietu atradusi 
Pieaugušo izglītības centrā. Gleznās 
atainotas ēkas no tuvākas un tālākas 
Olaines vēstures.
Lūk, vecais Olaines pagastnams! 
Skolotāja Kristīne par to saka: “Gribēju 
parādīt, cik skaista ēka bijusi kādreiz 
mūsu novadā.” Šobrīd šosejas Rīga–
Jelgava malā redzam tikai romantiskas, 
zaļumu ieskautas drupas.
Svētās Elizabetes evaņģēliski luteriskā 
baznīca piesaistījusi Allas un Ivetas 
uzmanību. “Baznīca ir dzīva – tur 
notiek gan dievkalpojumi, gan dažādi 
kultūras pasākumi. Tā ir vieta, kur gribas 
atgriezties,” raksta Alla, bet Ivetas 
atmiņās dievnams saistās ar vectēvu – 
kādreizējo baznīcas atslēgu glabātāju.

Tamāra un Svetlana pievērsušās 
nesenajai Olaines pagātnei, kad 
pulkstenis vēl skaitīja stundas pilsētas 
centrā, kad veidojās Mežaparka estrāde. 
Ineses skats aizceļojis līdz Jaunolaines 
Mežezeram, kas pamazām kļūst par 
iecienītu, labiekārtotu vietu, bet Anete 
caur purvmalas krūmājiem aizved mūs 
pagātnē līdz kādreizējai stacijas ēkai un 
saka, ka vēlējusies caur savām sajūtām 
parādīt zudušo.

Pētersonu dzimtas mājas “Grūbas” 
uzrunāja Staņislavu, un izrādījās, ka māju 
plāns jau labu laiku glabājas muzejā; nu 
to papildinās gleznojums ar kādreizējo 
saimniekiem tik mīļo māju. Bezvainīgās 
Jaunavas Marijas Romas katoļu baznīca 
ir poļu un latviešu kultūras vēstnesis, kas 
piesaistījis Ludmilas otu.
Muzejs ir nopietni ieinteresējies par 
izstādītajiem darbiem un domā, kurus 
no tiem iegūt savā īpašumā. Izstāde 
apskatāma līdz 7. jūlijam. Katram 
olainietim ir vērts redzēt šos novada 
dārgumus!

Gleznās atainotas senās Olaines 
novada ēkas

Savus darbus muzejā izstādījušas studijas 
dalībnieces Kristīne Boļšedvorova, Alla 
Čmiļa, Ilze Berķe, Ludmila Borovska, Iveta 
Valbaka, Inese Bite, Svetlana Širokaja, 
Staņislava Indāne, Anete Lazda-Lazdiņa 
un Tamāra Ļemeševa. 

Rudīte Babra



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Apsveikt ar Imanta Ziedoņa grāmatu 
“Motocikls”: 50 Olaines 1. vidusskolas 
12. klases absolventus un trīs klases 
audzinātājus; 11 Olaines 2. vidusskolas 
12. klases absolventus un klases 
audzinātāju. Apsveikt ar Maijas Krekles 
grāmatu “Melanholiskais valsis. Emīla 
Dārziņa sapnis par mīlestību” deviņus 
Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
Mūzikas nodaļas absolventus un ar 
Hoknija Deivida un Geiforda Mārtina 
grāmatu “Attēlu vēsture” 14 Olaines 
Mūzikas un mākslas skolas Mākslas 
nodaļas absolventus. Piešķirt Olaines 
novada pašvaldības apbalvojumu –  
Pateicības rakstu – par ieguldīto 
darbu un atbalstu sava bērna izglītībā 
un izaugsmē un apsveikt ar Andras 
Manfeldes grāmatu “Poēma ar mammu” 
Olaines 1. un 2. vidusskolas 12. klašu 
14 absolventu, kuru sekmes ir labas un 
teicamas, vecākus.

• Atzīt, ka AS “Olaines ūdens un 
siltums” darbība atbilst Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 88. panta pirmās 
daļas 1., 2. un 3. punktā noteiktajiem 
gadījumiem, kad publiska persona savu 
funkciju efektīvai izpildei var saglabāt 
līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, 
ja tiek novērsta tirgus nepilnība un 
kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek 
radīti tādi pakalpojumi, kas ir stratēģiski 
svarīgi pašvaldības administratīvās 
teritorijas attīstībai. Saglabāt Olaines 
novada pašvaldības tiešo līdzdalību AS 
“Olaines ūdens un siltums” un turpināt 
šīs kapitālsabiedrības darbību esošajā 
statusā.

• Grozīt Olaines novada domes 
2022. gada 28. septembra sēdes 
lēmuma “Par  kooperatīvās dārzkopības 
sabiedrības “Komutators” projekta 
“4. līnijas labiekārtošana” finansējumu” 
(13. prot. 7.2. p.) 3. punktu, aizstājot 
vārdus un ciparus “līdz 2023. gada 
30. aprīlim” ar vārdiem un cipariem 
“līdz 2023. gada 22. jūnijam”. Uzdot 
pašvaldības izpilddirektoram noslēgt 
vienošanos pie 2022. gada 30. septembra 
līguma  “Par  kooperatīvās dārzkopības  
sabiedrības “Komutators” projekta 
“4. līnijas labiekārtošana” finansēšanu ar 
KDS “Komutators””, ievērojot lēmumā 
noteikto.

• Atsavināt publiskā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli sešus Olaines novada 
pašvaldībai piederošus nekustamos 
īpašumus (zemesgabalus: 
1) “Zīles” Nr. 309, Vaivadi; 
2) “Bērziņi” Nr. 87, Rājumi; 
3)  “Straume” Nr. 22, Jāņupe; 
4) “Ziediņi” Nr. 177, Jāņupe; 

5) “Rīga” Nr. 43, Jāņupe; 
6) “Vizbuļi-2” Nr. 3707, Jāņupe).
Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu 
(sākumcenu), atsavināšanas izsoles 
soli, atsavināšanas nodrošinājumu un 
apstiprināt izsoles noteikumus. Uzdot 
sabiedrisko attiecību speciālistam 
ievietot sludinājumu par nekustamo 
īpašumu (zemesgabalu) atsavināšanu 
Olaines novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.olaine.lv un “Facebook”, 
pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis” un izvietot 
uz pašvaldības informācijas stenda 
(Zemgales iela 33, Olaine).

• Apstiprināt zemesgabala dārzkopības 
sabiedrībā (turpmāk – d/s) “Ceriņi-M”
Nr. 4544, Jāņupē, kadastra apzīmējums 
8080 021 0805, 0,0605 ha platībā 
(adrese – “Ceriņi M 188”, Jāņupe, Olaines 
pag., Olaines nov.) atsavināšanas izsoles 
rezultātus ar pārdošanas cenu 3400 eiro. 
Noteikt V. B. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) 
samaksāt 3090 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot 
zemesgabala d/s “Ceriņi M” Nr. 4544, 
Jāņupē, kadastra apzīmējums 8080 021 
0805, 0,0605 ha platībā pirkuma līgumu, 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu Rīgas rajona tiesas 
Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: ja līdz 
2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) V. B. nav 
samaksājis Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā 
noteikto maksājumu pilnā apmērā 
un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s 
“Ceriņi-M” Nr. 4545, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 021 0806, 0,0614 ha 
platībā (adrese – “Ceriņi M 189”, 
Jāņupe, Olaines pag., Olaines nov.) 
atsavināšanas izsoles rezultātus ar 
pārdošanas cenu 3200 eiro. Noteikt V. B. 
pienākumu ne vēlāk kā līdz 2023. gada 
8. jūnijam (ieskaitot) samaksāt 2890 eiro 
izsoles komisijas norādītajā Olaines 
novada pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai sagatavot 
zemesgabala d/s “Ceriņi M” Nr. 4545, 
Jāņupē, kadastra apzīmējums 8080 021 
0806, 0,0614 ha platībā pirkuma līgumu, 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu Rīgas rajona tiesas 
Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: ja līdz 
2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) V. B. nav 
samaksājis Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā 
noteikto maksājumu pilnā apmērā 

un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s 
“Ceriņi-M” Nr. 4546, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 021 0807, 0,0723 ha 
platībā (adrese – “Ceriņi M 190”, 
Jāņupe, Olaines pag., Olaines nov.) 
atsavināšanas izsoles rezultātus ar 
pārdošanas cenu 6600 eiro. Noteikt V. B. 
pienākumu ne vēlāk kā līdz 2023. gada 
8. jūnijam (ieskaitot) samaksāt 6230 eiro 
izsoles komisijas norādītajā Olaines 
novada pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai sagatavot 
zemesgabala d/s “Ceriņi M” Nr. 4546, 
Jāņupē, kadastra apzīmējums 8080 021 
0807, 0,0723 ha platībā pirkuma līgumu, 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu Rīgas rajona tiesas 
Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: ja līdz 
2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) V. B. nav 
samaksājis Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā 
noteikto maksājumu pilnā apmērā 
un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s “Rīga” 
Nr. 123, Jāņupē, kadastra apzīmējums 
8080 020 0648, 0,0579 ha platībā 
atsavināšanas izsoles rezultātus ar 
pārdošanas cenu 6400 eiro. 
Noteikt K. C. pienākumu ne vēlāk kā līdz 
2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) 
samaksāt 6080 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot 
zemesgabala d/s “Rīga” Nr. 123, Jāņupē, 
kadastra apzīmējums 8080 020 0648, 
0,0579 ha platībā pirkuma līgumu, 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu Rīgas rajona tiesas 
Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: ja līdz 
2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) K. C. nav 
samaksājusi Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā 
noteikto maksājumu pilnā apmērā 
un nav noslēgusi pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s “Ezītis” 
Nr. 217, Ezītī, kadastra apzīmējums 
8080 012 0339, 0,0361 ha platībā 
atsavināšanas izsoles rezultātus ar 
pārdošanas cenu 4600 eiro. 
Noteikt J. B. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) 
samaksāt 4250 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot zemesgabala d/s “Ezītis” 

Nr. 217, Ezītī, kadastra apzīmējums 
8080 012 0339, 0,0361 ha platībā 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu 
un nostiprinājuma lūgumu Rīgas 
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 8. jūnijam 
(ieskaitot) J. B. nav samaksājis Olaines 
novada pašvaldības norēķinu kontā 
kredītiestādē lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala 
d/s “Puriņi” Nr. 3060, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 022 0408, 0,0550 ha 
platībā atsavināšanas izsoles rezultātus 
ar pārdošanas cenu 3400 eiro. 
Noteikt A. B. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) 
samaksāt 3080 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot 
zemesgabala d/s “Puriņi” Nr. 3060, 
Jāņupē, kadastra apzīmējums 8080 022 
0408, 0,0550 ha platībā pirkuma līgumu, 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu Rīgas rajona tiesas 
Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: ja līdz 
2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) A. B. nav 
samaksājis Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā 
noteikto maksājumu pilnā apmērā 
un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s 
“Straume” Nr. 126, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 023 0626, 0,0600 ha 
platībā atsavināšanas izsoles rezultātus 
ar pārdošanas cenu 3800 eiro. 
Noteikt Ģ. J. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) 
samaksāt 3490 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot 
zemesgabala d/s “Straume” Nr. 126, 
Jāņupē, kadastra apzīmējums 8080 023 
0626, 0,0600 ha platībā pirkuma līgumu, 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu Rīgas rajona tiesas 
Zemesgrāmatu nodaļai.  Noteikt: ja līdz 
2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) Ģ. J. nav 
samaksājis Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā 
noteikto maksājumu pilnā apmērā 
un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s 
“Straume” Nr. 119, Jāņupē, kadastra 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (maijs)

Turpinājums 7. lpp.   

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2023. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



Olaines Domes Vēstis  •  7  

1) ievietot Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā; 

2) ievietot Olaines novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.olaine.lv, 
pašvaldības kontos sociālajos tīklos 
un publicēt pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Olaines Domes Vēstis”; 

3) nosūtīt Rīgas plānošanas 
reģionam, informējot par lēmuma 
pieņemšanu un atzinuma sniegšanas 
nepieciešamību.

• Nodot publiskajai apspriešanai 
Olaines novada attīstības programmas 
līdz 2028. gadam projektu un vides 
pārskata projektu. Noteikt publiskās 
apspriešanas laiku no 2023. gada 5. jūnija 
līdz 2023. gada 3. jūlijam. Lēmumu par 
Olaines novada attīstības programmas 
līdz 2028. gadam projekta un vides 
pārskata projekta nodošanu publiskai 
apspriešanai: 
1) ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā; 
2) ievietot Olaines novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.olaine.lv, 
pašvaldības kontos sociālajos tīklos 
un publicēt pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Olaines Domes Vēstis”; 

3) nosūtīt Rīgas plānošanas 
reģionam, informējot par lēmuma 
pieņemšanu un atzinuma sniegšanas 
nepieciešamību.

• Atcelt detālplānojumu 
nekustamajiem īpašumiem “Akācijas 
iela 38”, “Akācijas iela 28”, “Akācijas 
iela 12”, “Akācijas iela 6”, “Akācijas iela 35”, 
“Akācijas iela 25” un “Akācijas iela 7” 
(Pārolainē) un izdot saistošos 
noteikumus Nr. SN7/2023 “Par Olaines 

novada domes 2009. gada 30. septembra 
sēdes lēmumā apstiprināto saistošo 
noteikumu Nr. 123 “Par detālplānojuma 
apstiprināšanu nekustamajiem 
īpašumiem Akācijas iela 38, Akācijas 
iela 28, Akācijas iela 12, Akācijas iela 6, 
Akācijas iela 35, Akācijas iela 25 un 
Akācijas iela 7”, pielikuma Nr. 113 
atcelšanu”. 
Uzdot pašvaldības būvvaldes speciālistei 
teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos: 
1) publicēt lēmumu un saistošos 

noteikumus Nr. SN7/2023 Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā piecu darba dienu laikā pēc tā 
spēkā stāšanās; 

2) nosūtīt lēmumu un saistošos 
noteikumus Nr. SN7/2023 Rīgas 
plānošanas reģionam. 

Uzdot pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistam ievietot paziņojumu par 
lēmumā noteikto saistošo noteikumu 
atcelšanu pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Detālplānojumi” un publicēt oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

• Atcelt detālplānojumu 
nekustamajam īpašumam “Veldres” 
(kadastra Nr. 8080 012 0143) un izdot 
saistošos noteikumus Nr. SN8/2023 
“Par Olaines novada domes 2009. gada 
30. septembra sēdes lēmumā 
apstiprināto saistošo noteikumu Nr. 106 
“Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam “Veldres” (kad. 
Nr. 8080 012 0143)”, pielikuma Nr. 96 
atcelšanu”. Uzdot pašvaldības būvvaldes 

Turpinājums 8. lpp.   

apzīmējums 8080 023 0613, 0,0573 ha 
platībā atsavināšanas izsoles rezultātus 
ar pārdošanas cenu 6200 eiro. 
Noteikt E. M. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) 
samaksāt 5890 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot zemesgabala d/s “Straume” 
Nr. 119, Jāņupē, kadastra apzīmējums 
8080 023 0613, 0,0573 ha platībā 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu 
un nostiprinājuma lūgumu Rīgas 
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 8. jūnijam 
(ieskaitot) E. M. nav samaksājis Olaines 
novada pašvaldības norēķinu kontā 
kredītiestādē lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s 
“Plakanciema Egles” Nr. 126, Vaivados, 
kadastra apzīmējums 8080 016 0720, 
0,0703 ha platībā atsavināšanas izsoles 
rezultātus ar pārdošanas cenu 6100 eiro. 
Noteikt S. F. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2023. gada 8. jūnijam (ieskaitot) 
samaksāt 5740 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot zemesgabala d/s 
“Plakanciema Egles” Nr. 126, Vaivados, 
kadastra apzīmējums 8080 016 0720, 
0,0703 ha platībā pirkuma līgumu, 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu Rīgas rajona tiesas 
Zemesgrāmatu nodaļai. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 8. jūnijam 
(ieskaitot) S. F. nav samaksājis Olaines 
novada pašvaldības norēķinu kontā 
kredītiestādē lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no Olaines novada 
pašvaldības bilances (ar uzskaitē iekļauto 
bilances vērtību) zemesgabalu d/s:
1) “Ieviņa-99” Nr. 269, Medemciemā, 

kadastra apzīmējums 8080 002 1931, 
0,0719 ha platībā; 

2) “Vizbuļi-2” Nr. 3877, Jāņupē, 
 kadastra apzīmējums 8080 021 0782, 

0,0641 ha platībā.

• Piekrist, ka zemi d/s “Bērziņi” 
Nr. 7, Rājumos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 015 0141, 0,0553 ha platībā ar 
zemes lietošanas mērķi (kods 06010) 

“Individuālo dzīvojamo māju apbūve” 
iegūst īpašumā Krievijas Federācijas 
pilsone E. S.

• Piekrist, ka AS “Virši-A” iegūst 
īpašumā zemi “Ievalti” Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 008 0220, 2,9000 ha platībā ar 
zemes lietošanas mērķi pēc novada 
pašvaldības teritorijas plānojuma – 
savrupmāju apbūves teritorija. 

• Izbeigt 2012. gada 26. janvārī 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr. 474 par zemesgabala 
“Circeņi” Grēnēs, kadastra apzīmējums 
8080 003 0564, 0,6403 ha platībā 
iznomāšanu V. N. sakarā ar personas 
iesniegumu ar 2023. gada 24. maiju.

• Iznomāt V. K. zemesgabalu d/s 
“Vizbuļi-2” Nr. 3553, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 021 0614, 0,0600 ha 
platībā īpašumā esošās ēkas –  dārza 
mājas ar kadastra apzīmējumu 8080 
021 0614 001 un garāžas ar kadastra 
apzīmējumu 8080 021 0614 002  – 
uzturēšanai un apsaimniekošanai uz 
laiku līdz 2033. gada 25. maijam. 
Noteikt zemesgabala nomas maksu 
gadā 1,5% apmērā no zemesgabala 
kadastrālās vērtības. Piemērot nomas 
maksai koeficientu 1,5 uz laiku, kamēr 
ēkas tiks ierakstītas zemesgrāmatā. 
Uzdot izpilddirektoram noslēgt ar 
V. K. lēmumā noteikto zemes nomas 
līgumu.

• Izdarīt 2018. gada 28. augusta zemes 
nomas līgumā šādus grozījumus: 
1) aizstāt līguma 1.1.1. apakšpunktā 

ciparu “0.0990” ar ciparu “0.1200”; 
2) aizstāt līguma 3.1. punktā ciparus un 

vārdus “167.00 (viens simts sešdesmit 
septiņi euro 00 centi)” ar cipariem 
un vārdiem “171.00 (viens simts 
septiņdesmit viens euro 00 centi)”; 

3) aizstāt līguma 8.4. punktā pielikumu 
Nr. 1 “Zemesgabala Nr. 1 kadastra 
kartes shēma” un pielikumu Nr. 2 
“Zemesgabala Nr. 2 kadastra kartes 
shēmas” jaunā redakcijā “1. pielikums 
“Zemesgabala Nr. 1 un Zemesgabala 
Nr. 2 shēma nomas teritorijas shēma””. 

Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
noslēgt vienošanos pie 2018. gada 
28. augusta zemes nomas līguma ar 
SIA “Owake”, ievērojot lēmumā noteikto. 

• Nodot publiskajai apspriešanai 
Olaines novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2040. gadam projektu. 
Noteikt publiskās apspriešanas laiku 
no 2023. gada 5. jūnija līdz 2023. gada 
3. jūlijam. Lēmumu par Olaines novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 
2040. gadam projekta nodošanu 
publiskai apspriešanai: 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (maijs)

  Turpinājums no 6. lpp. 

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu jūlijā

Jaunolaines un Stūnīšu iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus 
varēs izmest 8. un 22. jūlijā.

Lai veiksmīgi organizētu lielgabarīta atkritumu savākšanu Jaunolainē, 
iedzīvotāji divas reizes mēnesī lielgabarīta atkritumus var nodot pie sadzīves 

atkritumu laukumiem: Meža ielā (pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru 
ielā plkst. 13.00–15.00. Stūnīšos tiek piedāvāta iespēja nodot lielgabarīta 
atkritumus pie Gaismas ielas 6 sadzīves atkritumu laukuma katra mēneša 

ceturtajā sestdienā plkst. 15.00–16.30.

Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest mēbeles, matračus, 
lielākus sadzīves priekšmetus, taču aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, svinu 

saturošus priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, celtniecības un 
ražošanas atkritumus. 

Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Saistošie noteikumi Nr. SN9/2023 
“Par Olaines novada domes 
2021. gada 16. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. SN7/2021 “Par Olaines 
novada domes saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”

Apstiprināti ar Olaines novada domes 
2023. gada 21. jūnija sēdes lēmumu 
(6. prot., 17.1. p.). Spēkā no 30.06.2023.

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
47. panta pirmo daļu.

Atzīt par spēku zaudējušiem Olaines 
novada domes 2021. gada 16. jūnija 
saistošos noteikumus Nr. SN7/2021 
“Par Olaines novada domes saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu”.
____________________

Saistošie noteikumi Nr. SN10/2023 
“Par Olaines novada domes 
2012. gada 23. maija saistošo 
noteikumu Nr. 6 “Par prioritāro 
bezdarbnieku iesaistes kārtību algoto 
pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā 
Olaines novadā” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”

Apstiprināti ar Olaines novada domes 
2023. gada 21. jūnija sēdes lēmumu 
(6. prot., 17.2. p.). Spēkā no 30.06.2023.

Izdoti saskaņā ar Oficiālo publikāciju un 
tiesiskās informācijas likuma 9. panta 
piekto daļu.

Atzīt par spēku zaudējušiem Olaines 
novada domes 2012. gada 23. maija 

saistošos noteikumus Nr. 6 “Par prioritāro 
bezdarbnieku iesaistes kārtību algoto 
pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā 
Olaines novadā”.
____________________

Saistošie noteikumi Nr. SN11/2023 
“Par Olaines novada domes 
2011. gada 23. februāra saistošo 
noteikumu Nr. 6 “Par autoceļu 
uzturēšanas klasēm Olaines novadā” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”

Apstiprināti ar Olaines novada domes 
2023. gada 21. jūnija sēdes lēmumu 
(6. prot., 17.3. p.). Spēkā no 30.06.2023.

Izdoti saskaņā ar Oficiālo publikāciju un 
tiesiskās informācijas likuma 9. panta 
piekto daļu.

Atzīt par spēku zaudējušiem Olaines 
novada domes 2011. gada 23. februāra 
saistošos noteikumus Nr. 6 “Par autoceļu 
uzturēšanas klasēm Olaines novadā”. 

speciālistei teritoriālplānojuma un zemes 
ierīcības jautājumos: 
1) publicēt lēmumu un saistošos 

noteikumus Nr. SN8/2023 Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā piecu darba dienu laikā pēc tā 
spēkā stāšanās; 

2) nosūtīt lēmumu un saistošos 
noteikumus Nr. SN8/2023 Rīgas 
plānošanas reģionam. 

Uzdot pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistam ievietot paziņojumu par 
lēmumā noteikto saistošo noteikumu 
atcelšanu pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Detālplānojumi” un publicēt oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

• Grozīt Olaines novada domes 
2016. gada 27. jūlijā pieņemtā lēmuma 
“Par nekustamajiem īpašumiem 
“Ziemeļi”, “Nomaļi” un “Modri” Grēnēs, 
Olaines pagastā, Olaines novadā 
detālplānojuma apstiprināšanu 
un vispārīgā administratīvā akta 
izdošanu” (7. prot., 22. p.) pielikumu 
“Administratīvais līgums par 
“Detālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem “Ziemeļi” (kadastra Nr. 
8080 003 0041) un “Modri” (kadastra 
Nr. 8080 003 0043), Grēnēs, Olaines 
pag., Olaines nov.” īstenošanu” 
atbilstoši lēmumam pievienotajam 
pielikumam – “Administratīvais līgums 
par “Detālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem “Ziemeļi” (kadastra Nr. 
8080 003 0041) un “Modri” (kadastra 
Nr. 8080 003 0043), Grēnēs, Olaines 
pag., Olaines nov.” īstenošanu”. Noteikt 
detālplānojuma īstenošanas kārtību 
atbilstoši lēmuma pielikumam. 
Deleģēt Olaines novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāju slēgt 
administratīvo līgumu (lēmuma 
pielikums) par detālplānojuma 
nekustamajiem īpašumiem “Ziemeļi” 
(kadastra Nr. 8080 003 0041) un “Modri” 
(kadastra Nr. 8080 003 0043) Grēnēs, 
Olaines pag., Olaines nov., īstenošanas 
kārtību. Slēgt administratīvo līgumu 
(lēmuma pielikums) viena mēneša laikā 
pēc lēmuma izdošanas. Uzdot Olaines 
novada pašvaldības speciālistam 
teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos: 
1) publicēt lēmumu Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā piecu 
darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās; 
2) kontrolēt administratīvā līguma izpildi.

• Atļaut atsavināt dzīvokli Stacijas 
ielā 40-8, Olainē, dzīvokļa īrniekam V. I. 
un uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai: 
1)  pasūtīt un saņemt sertificēta vērtētāja 

dzīvokļa novērtējumu; 

2)  iesniegt Finanšu komitejā domes 
lēmuma projektu par dzīvokļa 
pirkuma līguma slēgšanu. 

Noteikt, ka dzīvokļa Stacijas ielā 40-8, 
Olainē, atsavināšanas ierosinātājam V. I.: 
1) jānoslēdz notariāli apliecināta 

vienošanās ar T. I. par dzīvokļa Stacijas 
ielā 40-8, Olainē, iegūšanu īpašumā 
ne vēlāk kā mēneša laikā no šī 
lēmuma pieņemšanas; 

2) jāiesniedz vienošanās pašvaldībā.

• Ierakstīt Rīgas rajona tiesas Olaines 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda 
dzīvokļa īpašumu Zeiferta ielā 1-14, 
Olainē. Uzdot Īpašuma un juridiskās 
nodaļas vadītājai nodrošināt lēmumā 
noteiktā dzīvokļa kadastrālās 
uzmērīšanas dokumentu sagatavošanu, 
reģistrāciju Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā un 
dzīvokļa īpašuma tiesību ierakstīšanu 
Rīgas rajona tiesas Olaines pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā. 

• Uzņemt V. K. ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņemšanai Olaines 
novada pašvaldības aģentūras 
(turpmāk – p/a) “Olaines Sociālais 
dienests” Sociālās aprūpes centrā uz 
pastāvīgu laiku. Uzdot Olaines novada 
p/a “Olaines Sociālais dienests” direktorei 
nodrošināt atbilstoša trīspusēja līguma 
noslēgšanu ar V. K. un L. G. par lēmumā 
noteiktā pakalpojuma saņemšanu. 
Uzņemt I. N. ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 
saņemšanai Olaines novada p/a “Olaines 
Sociālais dienests” Sociālās aprūpes 
centrā uz pastāvīgu laiku. Uzdot Olaines 
novada p/a “Olaines Sociālais dienests” 
direktorei nodrošināt atbilstoša 
divpusēja līguma noslēgšanu ar I. N. 
par lēmumā noteiktā pakalpojuma 
saņemšanu. 
Noteikt V. K. un I. N. pienākumu: 
1) iestājoties Olaines novada p/a “Olaines 

Sociālais dienests” Sociālās aprūpes 
centrā, uzrādīt Covid-19 vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikātu vai 
laboratoriski apstiprināta negatīva 
Covid-19 RNS vai antigēna testa 
rezultātu (tests veikts pēdējo 

 48 stundu laikā pirms iestāšanās); 
2) Covid-19 vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāta vai 
laboratoriski apstiprināta negatīva 
Covid-19 RNS vai antigēna testa (tests 
veikts pēdējo 48 stundu laikā pirms 
iestāšanās) neesamības gadījumā 
Covid-19 antigēna testu veikt Olaines 
novada p/a “Olaines Sociālais dienests” 
Sociālās aprūpes centrā. 

Pašvaldības informācija

  Turpinājums no 7. lpp. 

Saistošie noteikumi 

Apstiprināts Olaines novada 
pašvaldības 2022. gada 
publiskais pārskats. Tā mērķis 
ir saprotamā veidā sniegt 
informāciju par Olaines 
novada pašvaldības un tās 
iestāžu darbību, sniegtajiem 
pakalpojumiem un 
pārmaiņām Olaines novadā 
2022. gadā. 

Dokuments ir atrodams vietnē 
www.olaine.lv un no jūlija 
pieejams Olaines novada 
bibliotēkās un pašvaldībā. 

2022. gada
Olaines novada pašvaldības

publiskais pārskats

Olaine

Stūnīši

Jāņupe

Jaunolaine
Grēnes

Medemciems

Pēternieki

Uzvaras 
Līdums

Apstiprināts ar Olaines novada domes 
2023. gada 21. jūnija sēdes lēmumu (6. prot., 6. p.).

Lasi
jaunumus
arī šeit:
www.facebook.com/
OlainesNovadaPasvaldiba



Olaines Domes Vēstis  •  9  

AS “Olaines ūdens un siltums” 
aicina daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju iedzīvotājus veikt profilaktiskus 
pasākumus, lai mazinātu iespēju 
saslimt ar retu, bet nopietnu slimību – 
legionelozi. Diemžēl Slimību profilakses 
un kontroles centra apkopotā statistika 
par 2022. gada 11 mēnešiem liecina, 
ka slimība šogad izplatījusies biežāk, 
kā arī vairāki gadījumi bijuši ar letālu 
iznākumu.
Legioneloze jeb leģionāru slimība 
ir Legionella baktērijas izraisīta 
infekcijas slimība, kas izpaužas kā 
smaga pneimonija (plaušu karsonis). 
Slimība sākas strauji, temperatūrai 
paaugstinoties līdz 39–40,5 grādiem, ar 
galvassāpēm un muskuļu sāpēm, kam 
pievienojas sauss klepus, sāpes krūtīs, 
elpošanas traucējumi. Paaugstināts 
risks saslimt ar legionelozi ir cilvēkiem 
ar hroniskām plaušu slimībām un 
novājinātu imūnsistēmu (piemēram, 
emfizēmu, hronisku obstruktīvu plaušu 
slimību, vēzi, diabētu, nieru slimībām), 
tiem, kas lieto imūnsistēmu nomācošus 
medikamentus, kā arī bijušiem vai 
esošiem smēķētājiem un cilvēkiem pēc 
50 gadiem. 
Parasti simptomi parādās 2–10 dienu 
laikā pēc inficēšanās (visbiežāk – 
septiņas dienas), taču retos gadījumos 
infekcijas inkubācijas periods var ilgt 
līdz pat trim nedēļām. Lielākajai daļai 
pacientu nepieciešama hospitalizācija un 
ārstēšana ar piemērotām antibiotikām.

Kā iespējams inficēties ar legionelozi?
Ar legionelozi var saslimt, ieelpojot 
legionellas saturošus mikroskopiskus 
ūdens pilienus (aerosolus), kas veidojas, 
ar legionellām piesārņotajam ūdenim 
atsitoties pret cietām virsmām. Pie 
iekārtām, kas veido ūdens aerosolu, 
pieder karstā un aukstā ūdens sistēmas, 
tai skaitā dušas un krāni, virpuļvannas 
vai baseini, turku pirtis un saunas, 
karstie avoti, gaisa mitrinātāji, gaisa 
kondicionētāju dzesēšanas iekārtas, 
dekoratīvās strūklakas u. c. Jo sīkāki ir 
aerosolizētie ūdens pilieniņi, jo lielāks 
ir inficēšanās risks. Dzerot ūdeni un 
parasti arī mazgājoties vannā, ar 
legionelozi nav iespējams inficēties! 
Legioneloze neizplatās cilvēku 
kontakta rezultātā! 

Dabā legionellas nelielā daudzumā 
atrodas ezeros un upēs. Tās var 
ievērojami savairoties ūdensapgādes 
sistēmās, ja ūdens temperatūra ir 

robežās no +20 līdz +45 grādiem un 
organisko vielu (bioloģiskā aplikuma, 
nosēdumu u. c.) klātbūtnē. Legionellas 
īpaši vairojas siltā ūdenī, karstā un 
aukstā ūdens tvertnēs, cauruļvados 
ar nelielu ūdens plūsmu vai stāvošā 
ūdenī (piemēram, dzīvokļos, kur 
reti tiek izmantoti krāni vai dušas), 
cauruļvadu dušu, krānu vai tvertņu 
(t. sk. boileru) virsmu organiskajā 
aplikumā, nosēdumos, mazgāšanas 
iekārtās, izlietņu un vannu aizbāžņos, 
ūdenssildītājos.

Kā sevi pasargāt no inficēšanās ar 
legionelozi? 
Lai izvairītos no inficēšanās, karstā un 
aukstā ūdens sistēmās nepieciešams 
nodrošināt apstākļus, kas kavētu 
legionellu savairošanos:
- jāseko tam, lai aukstā ūdens 

temperatūra visās izplūdes vietās būtu 
zem +20 grādiem, bet karstā ūdens – 
virs +50 grādiem (šāda temperatūra 
būtu jāsasniedz, notecinot ūdeni 
aptuveni vienu minūti) un tā cirkulācija 
būtu nodrošināta visā karstā ūdens 
sistēmā;

- karstā ūdens cauruļvadus ieteicams 
aplikt ar izolācijas materiāliem, ja 
tie atrodas pārāk tuvu aukstā ūdens 
cauruļvadiem;

- vispārīgi jānovērš situācijas, kad 
ūdensapgādes sistēmā rodas ūdens 
sastāvēšanās, kas veicina bioplēves 
augšanu. Vismaz reizi nedēļā dažas 
minūtes jātecina karstais un aukstais 
ūdens tajos krānos un dušās, kas tiek 
reti izmantotas. Tā jārīkojas arī ikreiz 
pirms ūdens lietošanas pēc ilgstošākas 
prombūtnes;

- nepieciešams regulāri veikt dušu 
uzgaļu attīrīšanu no organiskā un 
neorganiskā aplikuma, kā arī tās 
dezinficēt, izmantojot hloru saturošus 
sadzīves dezinfekcijas līdzekļus vai 
ieliekot verdošā ūdenī;

- ilgi nelietoti dušu un krānu uzgaļi 
jāmazgā un jātīra, izmantojot hloru 
saturošus dezinfekcijas līdzekļus;

- telpās izmantotiem gaisa mitrinātājiem 
jābūt brīviem no organiskā un 
neorganiskā aplikuma, un tajos 
jāizmanto tikai tīrs un ik dienas 
svaigi ieliets ūdens, kas ir novārīts un 
atdzesēts. Vienreiz nedēļā vajadzētu 
rūpīgi iztīrīt mitrinātāja iekšpusi, 
izmantojot piemērotu tīrīšanas līdzekli 
saskaņā ar ražotāja norādījumiem;

- atbilstoši lietošanas instrukcijai, bet 
ne retāk kā divas reizes gadā jāiztīra 

Olaines novada pašvaldības rīkotas

izsoles
Olaines novada pašvaldība lemj 
atsavināt zemesgabalus:

1. zemesgabalu “Circeņi” Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 003 0564, 0,6403 ha platībā. Atsavināšana 
elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas 
nosacītā cena (sākumcena) – 14 600,00 eiro. Atsavināšanas solis – 
200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 1460,00 eiro. 
Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

2. zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā “Tulpe” Nr. 163, Rājumos, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800150509, 
0,0628 ha platībā. Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 2400,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 240,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles 
dienas.
 
Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 
7. jūlija plkst. 13.00 līdz 2023. gada 8. augustam plkst. 13.00. 
Dalībnieku pieteikšanās paredzēta no 2023. gada 7. jūlija  plkst. 13.00 līdz 
2023. gada 27. jūlijam plkst. 23.59 Tiesu administrācijas elektronisko izsoļu 
vietnē izsoles.ta.gov.lv uzturētajā izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla 
paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 
Ar visiem izsoļu noteikumiem ir iespējams iepazīties Olaines novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.olaine.lv, kā arī elektronisko izsoļu vietnē 
izsoles.ta.gov.lv.

  Praktiska informācija

Informācija iedzīvotājiem par 
legionelozes profilaksi

un jādezinficē gaisa kondicionēšanas 
sistēmas, bet ūdens sildītāji (boileri) – 
ne retāk kā reizi gadā.

Ja mājā tiek pazemināta karsta ūdens 
temperatūra, ir ieteicams:

- mazgāšanas laikā neizmantot ierīces, 
kas izsmidzina ūdeni vai rada ūdens 
šļakatas/pilienus (piemēram, var 
noņemt noņemamas dušas galvas, 
dušas vietā lietot vannu, neizmantot 
džakuzi);

- mazgāšanas ierīces izmantot tā, lai 
samazinātu papildu ūdens pilienu 
veidošanās un to ieelpošanas risku, 

piemēram, izvairieties no ūdens 
strūklas krišanas no liela augstuma, 
kad tā saplīst uz grīdas un izšļakstās;

- mazināt dušā pavadīto laiku.

Kur iegūt papildu informāciju? 
Slimību profilakses un kontroles centra 
tīmekļvietnē ir pieejama plašāka 
informācija par legionelozes slimības 
simptomiem un par profilakses 
pasākumiem dzīvojamo un sabiedrisko 
ēku apsaimniekotājiem un ūdens 
lietotājiem Legionella baktēriju 
ierobežošanai. 

Olaines novada pašvaldības informatīvā 
izdevuma“Olaines Domes Vēstis” 
nākamais numurs iznāks augustā.

!!



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnēs www.olaine.lv, www.olaineskultura.lv, www.olainesmuzejs.lv, 
www.olainessports.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Plānots, ka “Veselības centra 4” mobilais mamogrāfs atradīsies Olainē pie 
Veselības centra 18. jūlijā. Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta! Pierakstīties var pa tālruni 27866655 darbdienās plkst. 9.00–17.00.

Pasākumi Olaines novadā jūlijā un augustā
Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

01.07. 19.00 Eksotisko deju kolektīvu festivāls “Olaines 
ritmi”

Olaines Mežaparka 
estrāde

07.07. 22.30
Brīvdabas kino. Komēdija “Mans trakais 
sencis” (filma angļu valodā ar subtitriem 
latviešu valodā)

Olaines Mežaparka 
estrāde

21.07. 19.00 Muzikālais koncertšovs bērniem 
“Uz balli ielūdz Adamsu ģimene”

Olaines Mežaparka 
estrāde

22.07. 20.00 Koncertballe “Manas dzīves dziesmas”.  
Atis Ieviņš & “The Rock Brothers” 

Olaines Mežaparka 
estrāde

29.07. 12.00 Mežezera Sajūtu festivāls Pie Jaunolaines 
Mežezera

29.07. 20.00

Mežezera Sajūtu festivāla noslēguma 
koncerts “Visi ceļi guniem pilni”. Muzicē 
Ilze Grunte, Indriķis Veitners, Zane Šmite 
un Andris Grunte

Pie Jaunolaines 
Mežezera

31.07.–
04.08.

10.00–
14.00 Dienas nometne “Ceļojums kosmosā” Jaunolaines 

Kultūras nams

05.08. 12.00 Medemciema svētki “Satikšanās 
Medemciemā” Medemciems

11.08. 22.00 Brīvdabas kino Olaines Mežaparka 
estrāde

12.08. 12.00 Jāņupes svētki “Satikšanās Jāņupē” Jāņupe

18.08. 22.00 Mežezera mūzikas vakara koncerts. 
Shipsea. “Apgaismo mani”

Pie Jaunolaines 
Mežezera

19.08. 16.00 “Country diena Olainē”. Vakara balle ar 
Mārtiņu Jātnieku un pavadošo grupu

Olaines Mežaparka 
estrāde

26.08.
Visas 
dienas 
garumā

Jauniešu diena Olaines Mežaparka 
estrāde

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

08.07. Amatieru pludmales volejbola čempionāts 
(2. posms)

Stadions pie Olaines 
2. vidusskolas

09.07. Olaines Sporta centra vasaras balvas izcīņa 
galda tenisā (2. posms) Olaines Sporta nams

11.07. “Bērni uz riteņiem” (1. posms) Stadions pie Olaines 
2. vidusskolas

18.07. “Bērni uz riteņiem” (2. posms) Stadions pie Olaines 
2. vidusskolas

22., 23.07. “Kaķu mači” Misas upe

25.07. “Bērni uz riteņiem” (3. posms) Stadions pie Olaines 
2. vidusskolas

12.08. Amatieru pludmales volejbola čempionāts 
(3. posms)

Stadions pie Olaines 
2. vidusskolas

12.08. Olaines Sporta centra vasaras balvas izcīņa 
galda tenisā (3. posms) Olaines Sporta nams

19., 20.08. Olaines bērnu tenisa turnīrs Olaines pilsētas stadions

26.08. Jauniešu dienas sporta aktivitātes Stadions pie Olaines 
2. vidusskolas

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta

13.06.–08.07. Pieaugušo izglītības centra gleznu 
izstāde “Olaine toreiz un tagad”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

16.06.–15.07. “Praktiskie rokdarbi”. Dekupāžas izstāde 
“Kā Fēnikss no pelniem…”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

03.–14.07.
plkst.
10.00–14.00

Arheoloģiskie izrakumi Pirmā pasaules 
kara vēstures izziņas maršruta teritorijā. 
Brīvprātīgo (13–25 gadus vecu jauniešu) 
pieteikšanās pa tālruni 22057669

Pirmā pasaules kara 
vēstures izziņas maršruts 
(Jelgavas iela 5)

11.–29.07.
Dzintras Žvagiņas fotoizstāde 
“Sapinusies. Hair”. 
Atklāšanas laiks tiks precizēts

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

01.–26.08. Pētera Džigura kompozīciju izstāde. 
Atklāšanas laiks tiks precizēts

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

14.–15.08.
Baltijas muzeoloģijas veicināšanas 
biedrības “Nedarbnīcas vasaras sesija”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs un Pirmā 
pasaules kara vēstures 
izziņas maršruts

25.08. 
plkst. 18.00

Veloekskursija Jaunolaines apkārtnē Jaunolaine

29.08.–23.09. Ivo Stunga fotoizstāde Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

Diskutēts par digitalizācijas 
radītajiem izaicinājumiem un 

iespējām senioriem, kuri dzīvo vieni

16. jūnijā Jaunolaines Kultūras 
namā notika publiska apaļā 

galda diskusija “Digitālā transformācija, 
seniori un attiecību maiņa kopienā” 
un tika publiskots pētījums, ko Latvijas 
Universitātes pētnieki veikuši kopā ar 
Olaines novada senioriem.
Pētījuma mērķis ir izprast esošo un 
vēlamo rīcībpolitiku attiecībā uz 
digitalizāciju un atbalstu senioriem, kuri 
dzīvo vieni, lai caur sadarbību un kopradi 
ar senioriem un senioru organizācijām 
samazinātu esošo nevienlīdzību dažādās 
ar digitalizāciju saistītās jomās. Pētījuma 
ietvaros ir apzinātas senioru vajadzības, 
izaicinājumi un iespējas laikā, kad 
sabiedriskā dzīve un pakalpojumi ir 
pārcēlušies uz digitālajām platformām.
Pētījums veikts, izmantojot 
amatierzinātnes metodi. Viens no tās 
mērķiem ir pētāmās grupas iekļaušana 
pētījuma jautājumu veidošanā, 
datu vākšanā un analīzē, panākot 
pilnvērtīgāku un kopienai nozīmīgu 
rezultātu. 
Pētījumā brīvprātīgi iesaistījās 19 Olaines 
novada seniori (faktiski līdzpētnieki), 
kuri ikdienā darbojas Olaines novada 
biedrībās “Liepas” un “Pīlādzis”. 
Līdzpētnieki kopumā veica 17 intervijas 
ar Olaines novada senioriem, kuri dzīvo 
vieni. Papildus senioru intervēšanai 
notika arī četras ekspertu intervijas.

Pēc pētījuma prezentācijas notika 
diskusija par digitalizācijas nozīmi 
novada senioru dzīvē un atbilstošas 
atbalsta politikas veidošanu, kurā 
piedalījās Olaines novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja pirmā vietniece 
Līga Gulbe, Olaines Sociālā dienesta 
sociālā darbiniece Diana Kuruško, Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas Projektu pārvaldības 
departamenta Digitālo prasmju 
veicināšanas projektu nodaļas vadītāja 
Liene Priede, Saeimas Sociālo un 
darba lietu komisijas Nevienlīdzības 
mazināšanas apakškomisijas 
priekšsēdētājas vietnieks un Saeimas 
pārstāvis Eiropas padomē Edmunds 
Cepurītis. Diskusiju vadīja Latvijas 
Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes 
asociētā profesore Aivita Putniņa.

Pētījums veikts un pasākums organizēts 
projekta “Vieni, bet kopā? Vientuļi 
dzīvojošo senioru digitālā (ne)
vienlīdzība, rūpes un starppaaudžu 
attiecības (EQualCare)” ietvaros, kas 
ir daļa no plašākas Eiropas Komisijas 
iniciatīvas “Vairāk gadu, labāka 
dzīve” (JPI), kurā piedalās Frankfurtes 
Gētes Universitāte (Vācija), Hankenas 
Ekonomikas skola (Somija) un Kārlstades 
Universitāte (Zviedrija). 



Olaines Domes Vēstis  •  11  

uzvarēja Kārlis Bajārs. Savukārt pēc 
fināla – bumbas spraušanas grozā no 
augšas konkurss, kurā uzvarēja Mariss 
Žušs. Papildus visiem turnīriem notika 
stiepšanās treniņš “Power, balance, and 
stretching” jauniešiem un “CF Olaine” 
crossfit treniņš. Plkst. 13.00 uz Jauniešu 
sporta festivālu bija ieradies Latvijas 
hokeja izlases aizsargs Arvils Bergmanis 
un klātesošajiem bija iespēja viņam 
uzdot jautājumus, nofotografēties 
un lūgt autogrāfu. Pēc komandu 
sacensībām notika arī izturības spēļu 
konkursi trijās disciplīnās: 5 kg hanteles 
turēšana taisnās rokās, sprinta izturības 
skrējiens un sēdēšana pret sienu. 
Plkst. 16.00 notika “Green Trials” 
velošovs, kurā ar BMX velosipēdiem un 
krosa motociklu tika izpildīti dažādi triki 
un rādīts šovs ar klātesošo iesaistīšanos.

Olaines vieglatlētiem sacensības
 turpinās ar augstiem sasniegumiem

9. jūnijā Latvijas Vieglatlētikas savienības 
“Sportland” kausa 5. posmā Kārlis 
Ozoliņš U16 vecuma grupā izcīnīja 
2. vietu tāllēkšanā ar jaunu personīgo 
rekordu – 5,77 m.
No 10. līdz 11. jūnijam Valmierā 
norisinājās Latvijas čempionāts 
daudzcīņā. U14 vecuma grupā Ksenijai 
Ciganskai sešcīņas kopvērtējumā izcīnīta 

11. vieta 24 dalībnieču konkurencē 
ar 2543 punktiem; starp 2011. gadā 
dzimušajām meitenēm Ksenijai 
3. vieta. Viņai arī daudzi jauni personīgie 
rekordi: 60 m barjerskriešanā – 11,00 sek., 
augstlēkšanā – 1,28 m, 2 kg lodes 
grūšanā – 9,50 m, tāllēkšanā – 4,24 m, 
šķēpa mešanā – 24,19 m, 800 m 
skrējienā – 2.57.43.
13. jūnijā Olaines Sporta centra 
vieglatlēti startēja Gulbenes novada 
atklātajā čempionātā vieglatlētikā. 
Adelīna Rubene U16 vecuma grupā 
izcīnīja 1. vietu 300 m barjerskriešanā 
ar rezultātu 45,35 sek., tāpat arī Kārlis 
Ozoliņš ieguva 1. vietu 300 m barjerotajā 
distancē ar rezultātu 43,74 sek. Lodes 
grūšanā Evelīnai Lismanei izcīnīta 
1. vieta pieaugušo / U20 vecuma grupā, 
aizgrūžot 4 kg lodi 9,18 m.
14. jūnijā Ogres Sporta centra atklātajās 
U16 vecuma grupas vieglatlētikas 
sacensībās Adelīna Rubene ar jaunu 
personīgo rekordu 200 m sprintā 
(27,02 sek.) izcīnīja 3. vietu. Kārlim 
Ozoliņam ar jaunu personīgo rekordu 
(43,63 sek.) 300 m barjerskriešanā iegūta 
4. vieta.

Olaines mākslas vingrotājas
noslēgušas sezonu ar sacensībām
“Līgo visi 2023”

16. jūnijā norisinājās festivāls “Līgo visi 
2023”. Apsveicam Olaines jaunākās 
mākslas vingrotājas ar pēdējo startu 
šajā sezonā: Ellu Pišinsku, Nikolu Plukaiti, 
Veroniku Šariginu, Evu Ščepaku, Sofiju 
Belousu, Anastasiju Saju.
17. un 18. jūnijā norisinājās šajā sezonā 
pēdējās sacensības mākslas vingrošanā 
“Līgo visi 2023”. Visas audzēknes šajās 
sacensībās uzrādīja ļoti labus rezultātus 
un noslēdza šo sezonu godam!
1. sporta klasē jaunākajā grupā Viktorijai 
Vasiļjevai 3. vieta daudzcīņā un 2. vieta 
vingrojumā bez priekšmeta. Vidējā 
grupā Kristiānai Ruskulei 4. vieta 
daudzcīņā un 3. vieta vingrojumā ar 
apli. Vecākajā grupā Monikai Tarasovai 
2. vieta daudzcīņā, 1. vieta vingrojumā 
bez priekšmeta un 3. vieta vingrojumā 
ar apli, savukārt Adelīna Pačepko 
daudzcīņā ieguva 3. vietu.
2. sporta klasē jaunākajā grupā 
Marija Rita Strautmane ieguva 
1. vietu daudzcīņā un vingrojumā bez 
priekšmeta un 2. vietu vingrojumā 
ar apli. Vecākajā grupā Margaritai 
Cirganovičai 6. vieta daudzcīņā. 
3. sporta klasē jaunākajā grupā Jelizaveta 
Manuilova ieguva 1. vietu, savukārt 
vecākajā grupā Karolīnai Agupovai 
3. vieta daudzcīņā un vingrojumā ar apli 
un 2. vieta vingrojumā ar vālēm.
Sveicam meitenes un treneres ar 
veiksmīgu sezonas noslēgšanu un vēlam 
veiksmi turpmākajās sezonās! 

Noslēdzies Olaines 
ģimeņu dienas turnīrs zolītē

3. jūnijā Olaines Sporta namā Zemgales 
ielā 33a, Olainē, sportiskā garā, lieliskā 
un draudzīgā atmosfērā norisinājās 
ilgi gaidītā 2023. gada Olaines 
novada ģimeņu dienas čempiona kausa 
izcīņa zolītē. Turnīram pieteicās 
26 dalībnieki, no kuriem trīs bija daiļā 
dzimuma pārstāves. Turnīrs norisinājās 
no plkst. 16.00 līdz 20.10 četrās kārtās 
jeb posmos, un katrā kārtā paredzēto 
izspēlējamo partiju skaits bija 20 ar laika 
ierobežojumu kārtai – 50 minūtes.
Kopumā čempionāta laikā tika izspēlētas 
560 partijas, 18 dalībnieki pieteica 
47 zoles partijas un 38 gadījumos jeb 
81% gadījumu tās tika izspēlētas, lielajam 
uzvarot, savukārt deviņos gadījumos – 
zaudējot. 
Turnīrā 1. vietu ieguva Zintis Kaķis, 
2. vietu – Gunārs Bajārs, bet 3. vietu – 
Armands Lazda. Īpašās nominācijas: 
“Šerpākā zoles dāma” – Rasma Ločmele 
(vislabākais rezultāts dāmu konkurencē); 
“Zoles magnēts” – Ģirts Melngailis 
(visvairāk uzvarēto zoles partiju). 
Paldies visiem turnīra dalībniekiem!

Olaines vieglatlētiem 
panākumi jūnija sākumā

1. jūnijā Olaines vieglatlēti startēja 
Bērnu festivāla vieglatlētikas sacensībās 
Jelgavā. U14 vecuma grupā Keita Šmite 
augstlēkšanā pārvarēja 1,47 m augstumu 
un izcīnīja 2. vietu. Viņai arī jauns 
personīgais rekords 60 m barjerskriešanā 
(9,84 sek.) un iegūta 3. vieta.
5. jūnijā Ogres Sporta centra atklātajās 
sacensībās U14 vecuma grupai Markuss 
Putniņš uzstādīja jaunu personīgo 
rekordu augstlēkšanā (1,40 m) un izcīnīja 
4. vietu.
7. jūnijā Ogres Sporta centra atklātajās 
vieglatlētikas sacensībās U10 un U12 
vecuma grupā Kate Ozoliņa ar lielisku 
lēcienu tāllēkšanā (4,27 m) ieguva 
1. vietu un uzstādīja jaunu personīgo 
rekordu. Aidens Jānis Razminovičs 60 m 
finālā izcīnīja 5. vietu, bet priekškrējienā 
dienas 3. labākais rezultāts (9,84 sek.). 
Jauni personīgie rekordi un arī izpildīti 
U14 vecuma grupas Latvijas čempionāta 
dalības normatīvi Ksenijai Ciganskai, 
Līvai Apsītei un Letīcijai Dorožkai 
tāllēkšanas, lodes grūšanas un 1000 m 
disciplīnā.

Aizvadīts pirmais no trim 
Olaines amatieru volejbola
čempionāta posmiem

10. jūnijā tika aizvadīts pirmais no trim 
Olaines amatieru volejbola čempionāta 
posmiem. Saulainā un karstā dienā 
16 komandas divās līgās (mix un vīriešu) 

sacentās par labākās komandas titulu.
Vīriešu grupā 1. vietu ieguva “Masti”, 
2. vietu – “Trose”, bet 3. vietu – “Barona 
Grandi”. Mix grupā 1. vietu izcīnīja 
“Līga/Kristaps”, 2. vietu – “Slidenie”, 
savukārt 3. vietā ierindojās “L un A”. 
Nākamais posms jau 8. jūlijā!

Aizvadīts Olaines Jauniešu 
sporta festivāls

17. jūnijā siltā laikā un draudzīgā 
atmosfērā aizvadīts Olaines Jauniešu 
sporta festivāls. Jaunolaines stadionā 
no plkst. 11.00 līdz 13.00 norisinājās 
komandu sacensības volejbolā, 
basketbolā un florbolā. Kopumā 
piedalījās 17 komandas trīs dažādās 
sporta disciplīnās.

Grupā “2007. gadā dzimušie un jaunāki” 
1. vietu ieguva “Never Overtime”. Grupā 
“2006. gadā dzimušie un vecāki” 1. vietu 
izcīnīja “IDK”, 2. vietu – “Aiziet, aiziet”, 
3. vietu – “Velc ārā”. Basketbolā 1. vietā 
ierindojās “Eglīša bērni”, 2. vietā – “Valis”, 
3. vietā – “Brocēni 69”. Volejbolā 1. vietu 
izcīnīja “Masti”, 2. vietu – “RRK”, savukārt 
3. vietu – “Vietēji”. Paldies komandām 
par dalību sacensībās!
Pirms basketbola fināla norisinājās arī 
trīs punktu metienu konkurss, kurā 

Sports



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sirsnīgi sveicam jūnijā
dzimušos novada jubilārus! 

Vēlam stipru veselību un 
saulainu noskaņojumu!

2023. gada maijā laulību 
noslēguši 2 pāri. Zelta kāzu 
jubileju atzīmējusi 1 ģimene.

Sirsnīgi sveicam! 
Lai balts jums mīlestības ceļš!

2023. gada maijā piedzimuši 
6 puisīši un 6 meitenītes.

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

2023. gada maijā mūžībā 
aizgājuši  (uzvārds, vārds, 
dzimšanas datums):  

Kurakina Valentina – 10.07.1943.
Marhiļēviča Lida – 17.11.1937.
Pumpurs Andrejs – 06.01.1955.
Stiebre Mirdza – 01.06.1955.
Gusevs Oļegs – 24.12.1966.
Smirnova Lienīte – 21.11.1983.
Koniševska Kristīna – 18.10.1989.
Kumakova Zoja – 01.05.1937.
Vanaga Broņislava – 26.11.1943.
Zujeva Olga – 10.05.1961.
Budanova Anželika – 19.07.1974.
Koniševskis Jurijs – 22.10.1962.
Šabanova Antoņina – 10.03.1934.
Kuzņecova Tamara – 21.05.1953.
Kuligins Aleksandrs – 18.04.1959.
Dombrovska Regīna – 04.08.1958.
Platonovs Oļegs – 17.12.1962.
Gromova Marija – 14.06.1938.
Nareiko Pjotrs – 04.10.1948.
Jefimova Jefrosiņa – 01.01.1945.
Ābele Aivars – 29.01.1955.
Ušakovs Raimonds – 05.09.1990.
Skrobka Judīte – 29.12.1937.
Rudzīte Lidija – 30.09.1934.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, AS “Olainfarm”, P/a Olaines sociālais dienests, Olaines Sporta centrs, Olaines 
novada pašvaldība. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

19. jūnijā savu simto jubileju svinēja novadniece Anna 
Arnicāne. Apsveikt jubilāri devās Olaines novada domes 
priekšsēdētāja pirmā vietniece Līga Gulbe un Olaines 
Sociālā dienesta vadītāja Anda Liepiņa.

Sveicot dižajā jubilejā, pašvaldība dāvināja arī 
200 eiro veselības saglabāšanai un uzlabošanai, kā to 
paredz Olaines novada saistošie noteikumi.  
Vēlam Arnicānes kundzei stipru veselību, gaišas 
dienas un tuvo cilvēku mīlestību!

Simto jubileju 
nosvinējusi 
novadniece 
Anna 
Arnicāne

2023

W W W . M A J A S K A F E J N I C A S . L V

T A V S  K U M O S S  L A T V I J A S  V A S A R A S  G A R Š A S !

Vairāk informācijas ej.uz/MKD_MON
vai skenējot QR kodu

No vasaras mācies mūžu dzīvot,

Mācies krāsas un siltumu krāt!

Katram dzīvotam mirklim

Pieliekot mīļumu klāt!

/Ā. Elksne/


